
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipsk w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/73/2025 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia  14 marca 2025 r. w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipsk 
w 2025 r., w załączniku do uchwały, § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Na realizację zadań wynikających z Programu planuje się zabezpieczenie środków 
w wysokości 60.700zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 33 000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska – 7 000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 3 000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 1 000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 7 000,00 zł; 

6) plan kastracji i sterylizacji psów i kotów należących do właściciela – 7.000,00 zł; 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie -1.500,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

9) koszty utrzymania zwierząt gospodarskich w danym momencie opieki - 600,00 zł; 

10) działania edukacyjne -ulotki, broszury, plakaty - 100,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF2E155-3A04-4C6B-B9E5-D94F6C05543D. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF2E155-3A04-4C6B-B9E5-D94F6C05543D. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W Uchwale Nr VIII/73/25 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipsk 

w 2025 r. w §12 wprowadzono zmiany dotyczące finansowania programu, poprzez uszczegółowienie 

katalogu zadań zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. Kwota ogółem przeznaczona na realizację zadań 

pozostaje ta sama - 60.700 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF2E155-3A04-4C6B-B9E5-D94F6C05543D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../25 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 12
	pkt 2 w § 1 zm. § 12
	pkt 3 w § 1 zm. § 12
	pkt 4 w § 1 zm. § 12
	pkt 5 w § 1 zm. § 12
	pkt 6 w § 1 zm. § 12
	pkt 7 w § 1 zm. § 12
	pkt 8 w § 1 zm. § 12
	pkt 9 w § 1 zm. § 12
	pkt 10 w § 1 zm. § 12


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


